
       
 
 
 
Vážení rodiče, 
 
ve vaší mateřské škole proběhne screeningový test zraku, jehož cílem je zachytit závažné 
oční vady.  
 
Vývoj vidění (podobně jako řeči) má svá kritická období a jedním z nich je období 
předškolního věku. Pokud je vada zraku rozpoznána v tomto období a je následně včas 
zahájena náprava - léčení (brýle, okluzor), lze umožnit další normální vývoj oka. Pozdě 
zjištěné oční vady (asi v 6 – 8 letech) lze ovlivnit jen velmi málo nebo vůbec, což může dítě 
výrazně handicapovat, např. při výběru povolání. 
 
Pro včasné podchycení závažných zrakových vad vám nabízíme a doporučujeme vyšetření 
přístrojem Plusoptix. Toto vyšetření je bezkontaktní, velmi rychlé a pro dítě šetrné a 
nenáročné (stačí minimální spolupráce dítěte), je zcela bez bolesti a je možno je provádět 
již od 6 měsíců věku. Screeningové (záchytné) vyšetření umožňuje odhalit řadu očních vad 
– tupozrakost (amblyopii), krátkozrakost (myopii), dalekozrakost (hypermetropii), 
astigmatismus nebo šilhání (strabismus). 

 
Vyšetření proběhne přímo v mateřské škole, není nutné děti nějak speciálně připravovat. 
Vyšetření provádí ortoptistka Veronika Kroulíková, registrovaná na Ministerstvu 
zdravotnictví. Po vyšetření obdrží každé dítě odbornou zprávu s výsledky měření pro rodiče, 
případně pro očního lékaře – při pozitivním nálezu je dítě doporučeno k očnímu lékaři. Je 
nutný souhlas rodičů nebo zákonných zástupců dítěte, rodiče též mohou být vyšetření 
svého dítěte přítomni. Pro děti, které již jsou ve sledování u očního lékaře, není vyšetření 
nutné.  
 
Vyšetření není hrazeno žádnou zdravotní pojišťovnou, cena za screeningové vyšetření 
zraku je 70 Kč; pokud je vyšetřeno více sourozenců, platí se jen 70 Kč za rodinu.  
 
 
Bc. et Bc. Veronika Kroulíková 
ortoptista, optometrista 
tel. 566 522 293 
e-mail: vysetrovna@optika-nemec.cz, 
www.optika-nemec.cz 

 
 
 
 
 
Náměstí 81/5    Hrnčířská 127    U Tržiště 3 
594 01  Velké Meziříčí   595 01  Velká Bíteš   594 01  Velké Meziříčí 
Tel.: 566 522 293   tel.: 566 531 566   tel.: 566 520 987 

mailto:vysetrovna@optika-nemec.cz
http://www.optika-nemec.cz/

